1.1 A licitação possuí ITENS, conforme tabela constante do Termo de Referência (Apendice V do Anexo 
I), que serão licitados em lote único, obrigando-se ao licitante a participação em todos os ITENS, observado 
o critério de julgamento do presente instrumento convocatório. 

1.2  O VALOR TOTAL ESTIMADO DO PRESENTE CERTAME É: R$ 553.656,46 (quinhentos e 
cinquenta e três mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos). 

1.3 Da Sub – Contratação: 

1.4.1 Não será permitida a sub-empreitada total ou parcial dos serviços, salvo em 
situações indicadas nas especificações das Condições Gerais do Memorial Descritivo 
ou previamente consultadas e acordadas com a fiscalização desta Prefeitura, até o